
 Copa de España de carreras por montaña verticales FEDME 
Gran Premio Inov-8 2018 

 
3ª prueba: 25 agosto, Vilaller Vertical Race, Vilaller (Lleida) 6km/1.225m+ 

 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

PODIUMS POR CATEGORIA 
 

CATEGORIA CADETE FEMENINA       
1 100 SIERRAS CODINA Eva C.E.E. TRAIL CLUB FEMECV (C.Valenciana) 52:18.000 

CATEGORIA CADETE MASCULINA       
1 100 SAGUÉ SORS Quirze TRAILRUNNING CAP DE CREUS FEEC (Catalunya) 35:18.500 

2 88 MARÍN PEÑA Oriol 
 

FEEC (Catalunya) 41:18.000 

CATEGORIA JUNIOR FEMENINA       
1 100 MIÑANA MARIN Yaiza GTACAM ARAGON FAM FAM (Aragón) 1h27:30.606 

2 88 RUBIO-QUINTANILLA PUIG Noelia CLUB DEPORTIVO APER ALCOY FEMECV (C.Valenciana) 1h40:37.898 

CATEGORIA JUNIOR MASCULINA       
1 100 CASTILLO FERNÁNDEZ Daniel A.E.MATXACUCA FEEC (Catalunya) 1h00:52.219 

2 88 VIDAL GARCIA Jordi 9HSPORTS FEEC (Catalunya) 1h05:37.157 

3 78 MOLINA AHÍS Joan C.M. GR-33 FEMECV (C.Valenciana) 1h15:58.262 

CATEGORIA SENIOR FEMENINA       
1 100 CARRION BERTRAN Gisela INVERSETEAM - TRAIL FEEC (Catalunya) 1h07:28.099 

2 88 LEAL AUGE Silvia BLUEMOTORS FEEC (Catalunya) 1h11:12.411 

3 78 PONS TORRES Mireia INVERSETEAM -TRAIL FEEC (Catalunya) 1h16:11.581 

CATEGORIA SENIOR MASCULINA       
1 100 ROC AMADOR Agustí VINS COLLBAIX- MANRESANA 1930 FEEC (Catalunya) 57:41.026 

2 88 ALÍS SANCHEZ Jordi CERDANYA SKIMO TEAM FEEC (Catalunya) 58:02.896 

3 78 SABATER SANMARTÍ Marc ADIDAS TERREX FEEC (Catalunya) 58:44.019 

SUB-CATEGORIA PROMESA FEMENINA       
1 100 OSCOZ MACAYA Lucía TXURREGI EMF-FVM (Euskadi) 1h27:52.700 

2 88 GUIU CARRERA Marta GTACAM ARAGON FAM FAM (Aragón) 1h36:59.453 

3 78 RIVAS BERNARDOS Helena LA PEDRIZA DEL MANZANARES FMM (Madrid) 2h02:43.436 

SUB-CATEGORIA PROMESA MASCULINA       
1 100 SABATER SANMARTÍ Marc ADIDAS TERREX FEEC (Catalunya) 58:44.019 

2 88 CORREA ORRI Jordi ASS.ESP. INTEMPÈRIE FEEC (Catalunya) 1h05:53.205 

3 78 DEL AMO ESTEBAN Diego LA PEDRIZA DEL MANZANARES FMM (Madrid) 1h07:04.995 

SUB-CATEGORIA VETERANA-A FEMENINA       
1 100 LEAL AUGE Silvia BLUEMOTORS FEEC (Catalunya) 1h11:12.411 

2 88 VÁZQUEZ CARRACEDO Marta M SALAMANCA RAIDS & TRAILS RUNNE FDMESCyL (Castilla y León) 1h32:31.777 

3 78 AGUT FUENTES Silvia CE ALLIBERADRENALINA FEEC (Catalunya) 1h33:09.404 

SUB-CATEGORIA VETERANA-A MASCULINA       
1 100 ROC AMADOR Agustí VINS COLLBAIX- MANRESANA 1930 FEEC (Catalunya) 57:41.026 

2 88 PASCUAL SEMPERE Carlos CORREMÓN TRAIL FEMECV (C.Valenciana) 1h02:05.821 

3 78 ALGUETA MARIN Toño SELECCION ARAGON FAM SCOTT FAM (Aragón) 1h04:38.002 

SUB-CATEGORIA VETERANA-B FEMENINA       
1 100 OCHOA SAN EMETERIO Asun 

 
FEMECV (C.Valenciana) 1h26:14.079 

2 88 FORN MUNNE Teresa SPORTHG-AML TEAM FEEC (Catalunya) 1h31:03.091 

SUB-CATEGORIA VETERANA-B MASCULINA       
1 100 OSANZ LAFITA Francisco BIOFRUTAL SPORT FAM (Aragón) 1h08:10.262 

2 88 ALFAGEME CARRERA Alejandro C.EXTA VILALLER FEEC (Catalunya) 1h08:30.658 

3 78 BORRAJO DEL RIO Fernando C.D.E. YANIRO FCDME (Cantabria) 1h08:42.077 

 

mailto:carreraspormontana@fedme.es


 Copa de España de carreras por montaña verticales FEDME 
Gran Premio Inov-8 2018 

 
3ª prueba: 25 agosto, Vilaller Vertical Race, Vilaller (Lleida) 6km/1.225m+ 

 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS 
 

CATEGORIA CADETE FEMENINA       
1 100 SIERRAS CODINA Eva C.E.E. TRAIL CLUB FEMECV (C.Valenciana) 52:18.000 

      CATEGORIA CADETE MASCULINA       
1 100 SAGUÉ SORS Quirze TRAILRUNNING CAP DE CREUS FEEC (Catalunya) 35:18.500 

2 88 MARÍN PEÑA Oriol 
 

FEEC (Catalunya) 41:18.000 

      CATEGORIA JUNIOR FEMENINA       
1 100 MIÑANA MARIN Yaiza GTACAM ARAGON FAM FAM (Aragón) 1h27:30.606 

2 88 RUBIO-QUINTANILLA PUIG Noelia CLUB DEPORTIVO APER ALCOY FEMECV (C.Valenciana) 1h40:37.898 

      CATEGORIA JUNIOR MASCULINA       
1 100 CASTILLO FERNÁNDEZ Daniel A.E.MATXACUCA FEEC (Catalunya) 1h00:52.219 

2 88 VIDAL GARCIA Jordi 9HSPORTS FEEC (Catalunya) 1h05:37.157 

3 78 MOLINA AHÍS Joan C.M. GR-33 FEMECV (C.Valenciana) 1h15:58.262 

4 72 CORONADO CLIMENT Erik CORREMON FEMECV (C.Valenciana) 1h18:38.213 

5 68 JORNET CRESPO Aitor TRIVICI TEAM FEMECV (C.Valenciana) 1h36:02.910 

 
     CATEGORIA SENIOR FEMENINA       

1 100 CARRION BERTRAN Gisela INVERSETEAM - TRAIL FEEC (Catalunya) 1h07:28.099 

2 88 LEAL AUGE Silvia BLUEMOTORS FEEC (Catalunya) 1h11:12.411 

3 78 PONS TORRES Mireia INVERSETEAM -TRAIL FEEC (Catalunya) 1h16:11.581 

4 72 ANTICH CARBONELL Neus SELECCIÓN BALEAR FBM (Baleares) 1h18:41.100 

5 68 BELTRAN TOLEDO Maria LIKE SPORTS LURBEL FEMECV (C.Valenciana) 1h19:23.450 

6 66 ZUÑIGA GARCIA Silvia BLUE MOTORS - NEOLITH FEEC (Catalunya) 1h22:15.755 

7 64 DE LA TORRE CELADES Maria GR 33 FEMECV (C.Valenciana) 1h22:35.704 

8 62 MONTANER GABAS Eva SELECCION ARAGON FAM SCOTT FAM (Aragón) 1h23:08.679 

9 60 PÉREZ MARTÍNEZ Silvia UNION DEPORTIVA VEGETARIANA FDMCM (Castilla La Mancha) 1h25:18.049 

10 58 OCHOA SAN EMETERIO Asun 
 

FEMECV (C.Valenciana) 1h26:14.079 

11 56 OSCOZ MACAYA Lucía TXURREGI EMF-FVM (Euskadi) 1h27:52.700 

12 54 FORN MUNNE Teresa SPORTHG-AML TEAM FEEC (Catalunya) 1h31:03.091 

13 52 VÁZQUEZ CARRACEDO Marta M SALAMANCA RAIDS & TRAILS RUNNE FDMESCyL (Castilla y León) 1h32:31.777 

14 50 AGUT FUENTES Silvia CE ALLIBERADRENALINA FEEC (Catalunya) 1h33:09.404 

15 48 CASTILLO HERRAIZ Cristina CXM VALÈNCIA FEMECV (C.Valenciana) 1h36:42.911 

16 46 GUIU CARRERA Marta GTACAM ARAGON FAM FAM (Aragón) 1h36:59.453 

17 44 RIVAS BERNARDOS Helena LA PEDRIZA DEL MANZANARES FMM (Madrid) 2h02:43.436 

      CATEGORIA SENIOR MASCULINA       
1 100 ROC AMADOR Agustí VINS COLLBAIX- MANRESANA 1930 FEEC (Catalunya) 57:41.026 

2 88 ALÍS SANCHEZ Jordi CERDANYA SKIMO TEAM FEEC (Catalunya) 58:02.896 

3 78 SABATER SANMARTÍ Marc ADIDAS TERREX FEEC (Catalunya) 58:44.019 

4 72 MAS CÁCERES Lluisma CLUB BTT MONTBIKE FEEC (Catalunya) 59:31.808 

5 68 PASCUAL SEMPERE Carlos CORREMÓN TRAIL FEMECV (C.Valenciana) 1h02:05.821 

6 66 NAVARRO MORENO Joan SELECCIÓN BALEAR FBM (Baleares) 1h02:21.302 

7 64 NAVAL MORALES Fran SELECCION ARAGON FAM SCOTT FAM (Aragón) 1h02:28.296 

mailto:carreraspormontana@fedme.es


 Copa de España de carreras por montaña verticales FEDME 
Gran Premio Inov-8 2018 

 
3ª prueba: 25 agosto, Vilaller Vertical Race, Vilaller (Lleida) 6km/1.225m+ 

 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

8 62 ALGUETA MARIN Toño SELECCION ARAGON FAM SCOTT FAM (Aragón) 1h04:38.002 

9 60 VILÀ FIGUERAS Pol BORGES TRAIL FEEC (Catalunya) 1h05:26.997 

10 58 CORREA ORRI Jordi ASS.ESP. INTEMPÈRIE FEEC (Catalunya) 1h05:53.205 

11 56 DEL AMO ESTEBAN Diego LA PEDRIZA DEL MANZANARES FMM (Madrid) 1h07:04.995 

12 54 OSANZ LAFITA Francisco BIOFRUTAL SPORT FAM (Aragón) 1h08:10.262 

13 52 ALFAGEME CARRERA Alejandro C.EXTA VILALLER FEEC (Catalunya) 1h08:30.658 

14 50 BORRAJO DEL RIO Fernando C.D.E. YANIRO FCDME (Cantabria) 1h08:42.077 

15 48 GONZALEZ MARTINEZ Angel MUR I CASTELL-TUGA FEMECV (C.Valenciana) 1h10:27.405 

16 46 MIRÓ ALBERO David CORREMON TRAIL ACTIVARUNNER FEMECV (C.Valenciana) 1h11:23.743 

17 44 MARTÍ CANTÍ Carles BORGESTRAIL- AAEET FEEC (Catalunya) 1h11:36.142 

18 42 FERRER BACARDIT Albert C.EXTA ANOIA FEEC (Catalunya) 1h11:59.797 

19 40 LABRADOR LUNA Jose A.E.MATXACUCA FEEC (Catalunya) 1h13:39.897 

20 38 GARCÍA GANDÍA David MUR I CASTELL-TUGA FEMECV (C.Valenciana) 1h18:13.733 

21 36 RODRÍGUEZ LEAL Jesús NESTLÉ FCDME (Cantabria) 1h18:20.719 

22 34 BISBAL MARTÍN Javier DENDRO COMUNIDAD TRAIL FMM (Madrid) 1h19:16.059 

23 32 GIMENEZ MARTINEZ Miquel CXM VALÈNCIA FEMECV (C.Valenciana) 1h19:44.107 

24 30 GRANADOS ROMERO Miguel Angel MANDRIL TEAM FEEC (Catalunya) 1h21:57.393 

25 28 BERNAD BLASCO Victor AML SPORT HG - GR33 FEMECV (C.Valenciana) 1h22:38.520 

26 26 RODRÍGUEZ RABOSO Sennaquerib Juan LA PEDRIZA DEL MANZANARES FMM (Madrid) 1h24:24.068 

27 24 SALGADO MANGAS Jose Antonio 
 

EMF-FVM (Euskadi) 1h25:37.254 

28 22 CARTANYA MARTI Joan C.EXTA MONTBLANC FEEC (Catalunya) 1h31:28.553 

29 20 AMADOR MESAS Quico A.E.MATXACUCA FEEC (Catalunya) 1h41:39.470 

      SUB-CATEGORIA PROMESA FEMENINA       
1 100 OSCOZ MACAYA Lucía TXURREGI EMF-FVM (Euskadi) 1h27:52.700 

2 88 GUIU CARRERA Marta GTACAM ARAGON FAM FAM (Aragón) 1h36:59.453 

3 78 RIVAS BERNARDOS Helena LA PEDRIZA DEL MANZANARES FMM (Madrid) 2h02:43.436 

      SUB-CATEGORIA PROMESA MASCULINA       
1 100 SABATER SANMARTÍ Marc ADIDAS TERREX FEEC (Catalunya) 58:44.019 

2 88 CORREA ORRI Jordi ASS.ESP. INTEMPÈRIE FEEC (Catalunya) 1h05:53.205 

3 78 DEL AMO ESTEBAN Diego LA PEDRIZA DEL MANZANARES FMM (Madrid) 1h07:04.995 

4 72 RODRÍGUEZ RABOSO Sennaquerib Juan LA PEDRIZA DEL MANZANARES FMM (Madrid) 1h24:24.068 

      SUB-CATEGORIA VETERANA-A FEMENINA       
1 100 LEAL AUGE Silvia BLUEMOTORS FEEC (Catalunya) 1h11:12.411 

2 88 VÁZQUEZ CARRACEDO Marta M SALAMANCA RAIDS & TRAILS RUNNE FDMESCyL (Castilla y León) 1h32:31.777 

3 78 AGUT FUENTES Silvia CE ALLIBERADRENALINA FEEC (Catalunya) 1h33:09.404 

4 72 CASTILLO HERRAIZ Cristina CXM VALÈNCIA FEMECV (C.Valenciana) 1h36:42.911 

      SUB-CATEGORIA VETERANA-A MASCULINA       
1 100 ROC AMADOR Agustí VINS COLLBAIX- MANRESANA 1930 FEEC (Catalunya) 57:41.026 

2 88 PASCUAL SEMPERE Carlos CORREMÓN TRAIL FEMECV (C.Valenciana) 1h02:05.821 

3 78 ALGUETA MARIN Toño SELECCION ARAGON FAM SCOTT FAM (Aragón) 1h04:38.002 

4 72 MARTÍ CANTÍ Carles BORGESTRAIL- AAEET FEEC (Catalunya) 1h11:36.142 

5 68 FERRER BACARDIT Albert C.EXTA ANOIA FEEC (Catalunya) 1h11:59.797 

6 66 GIMENEZ MARTINEZ Miquel CXM VALÈNCIA FEMECV (C.Valenciana) 1h19:44.107 

7 64 GRANADOS ROMERO Miguel Angel MANDRIL TEAM FEEC (Catalunya) 1h21:57.393 
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 Copa de España de carreras por montaña verticales FEDME 
Gran Premio Inov-8 2018 

 
3ª prueba: 25 agosto, Vilaller Vertical Race, Vilaller (Lleida) 6km/1.225m+ 

 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

8 62 BERNAD BLASCO Victor AML SPORT HG - GR33 FEMECV (C.Valenciana) 1h22:38.520 

      SUB-CATEGORIA VETERANA-B FEMENINA       
1 100 OCHOA SAN EMETERIO Asun 

 
FEMECV (C.Valenciana) 1h26:14.079 

2 88 FORN MUNNE Teresa SPORTHG-AML TEAM FEEC (Catalunya) 1h31:03.091 

      SUB-CATEGORIA VETERANA-B MASCULINA       
1 100 OSANZ LAFITA Francisco BIOFRUTAL SPORT FAM (Aragón) 1h08:10.262 

2 88 ALFAGEME CARRERA Alejandro C.EXTA VILALLER FEEC (Catalunya) 1h08:30.658 

3 78 BORRAJO DEL RIO Fernando C.D.E. YANIRO FCDME (Cantabria) 1h08:42.077 

4 72 GONZALEZ MARTINEZ Angel MUR I CASTELL-TUGA FEMECV (C.Valenciana) 1h10:27.405 

5 68 LABRADOR LUNA Jose A.E.MATXACUCA FEEC (Catalunya) 1h13:39.897 

6 66 RODRÍGUEZ LEAL Jesús NESTLÉ FCDME (Cantabria) 1h18:20.719 

7 64 BISBAL MARTÍN Javier DENDRO COMUNIDAD TRAIL FMM (Madrid) 1h19:16.059 

8 62 SALGADO MANGAS Jose Antonio 
 

EMF-FVM (Euskadi) 1h25:37.254 

9 60 CARTANYA MARTI Joan C.EXTA MONTBLANC FEEC (Catalunya) 1h31:28.553 

10 58 AMADOR MESAS Quico A.E.MATXACUCA FEEC (Catalunya) 1h41:39.470 
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